
Потапов Иван Иванович (500-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

15.12.2021 00:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

03.02.2022 00:00

Дата и время подведения результатов 
торгов

03.02.2022 11:00

Место подведения результатов торгов г.Новосибирск, ул. Костычева, 40/2, офис 304.

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Заявка подается в электронной форме, согласно ст. 110 
ФЗ О банкротстве, со сведениями о наименовании, 
правовой форме, адресе, тел., эл. почте, ФИО, паспорте 
(для физ. лица), приложением выписки ЕГРЮЛ (ЕГРИП), 
документа о полномочиях заявителя, в скан-копиях. 
Заявка должна содержать сведения о наличии и характере 
заинтересованности заявителя к должнику, кредиторам, 
финансовому управляющему, СРО финансового 
управляющего и участии в капитале указанных лиц.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

задаток - 10% от начальной цены перечисляется на счет 
№40817810444057652841,получатель - Потапов Иван 
Иванович, БИК 045004641, КПП 540445023, к/с 
30101810500000000641, банк получателя - СИБИРСКИЙ 
БАНК ПАО СБЕРБАНК, с указанием наименования 
должника, код торгов и номер лота.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

В соответствии с регламентом ЭТП

Сведения о должнике
Тип должника Индивидуальный предприниматель
ИНН 421704824313
СНИЛС 068-156-276 84
ФИО ИП Потапов Иван Иванович
Арбитражный управляющий
ИНН 540209178387
ФИО Русанов Андрей Анатольевич

Название саморегулируемой организации
Ассоциация "Региональная саморегулируемая 
организация профессиональных арбитражных 
управляющих"

Информация для интеграции с ЕФРСБ



Идентификационный номер торгов на 
ЕФРСБ *

7863539

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Новосибирской области
Номер дела о банкротстве А45-32679/2020
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного 
суда)

Решением Арбитражного суда Новосибирской 
области от 06.09.2021 по делу № А45-32679/2020

Дата введения процедуры 06.09.2021
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в 
официальном издании
Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о 
банкротстве

14.12.2021 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты a-rusanov@yandex.ru
Номер контактного телефона 8(383)343-91-77
Почтовый адрес организатора 
торгов

630079, г.Новосибирск, ул. Костычева, 40/2, офис 304, а/я 
209

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Доля в размере 100% в уставном капитале Общества с 
ограниченной ответственностью "ТУЛИНСКИЕ 
ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ"

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с документами и имуществом по 
договоренности по тел. 8(383) 3439177, в рабочие дни. 
Электронная почта: a-rusanov@yandex.ru.

Классификатор ЕФРСБ * 99 - Прочее
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

100 000,00 НДС не облагается

Размер задатка 10% от цены на этапе торгов.
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 15.12.2021 00:00 20.12.2021 00:00 100 000,00

2 20.12.2021 00:00 25.12.2021 00:00 90 000,00

3 25.12.2021 00:00 30.12.2021 00:00 80 000,00

4 30.12.2021 00:00 04.01.2022 00:00 70 000,00

5 04.01.2022 00:00 09.01.2022 00:00 60 000,00

6 09.01.2022 00:00 14.01.2022 00:00 50 000,00

7 14.01.2022 00:00 19.01.2022 00:00 40 000,00



8 19.01.2022 00:00 24.01.2022 00:00 30 000,00

9 24.01.2022 00:00 29.01.2022 00:00 20 000,00

10 29.01.2022 00:00 03.02.2022 00:00 10 000,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 03.02.2022 00:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №2 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Доля в размере 100% в уставном капитале Общества с 
ограниченной ответственностью "СИБТЕПЛОСТРОЙ"

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с документами и имуществом по 
договоренности по тел. 8(383) 3439177, в рабочие дни. 
Электронная почта: a-rusanov@yandex.ru.

Классификатор ЕФРСБ * 99 - Прочее
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

100 000,00 НДС не облагается

Размер задатка 10% от цены на этапе торгов.
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 15.12.2021 00:00 20.12.2021 00:00 100 000,00

2 20.12.2021 00:00 25.12.2021 00:00 90 000,00

3 25.12.2021 00:00 30.12.2021 00:00 80 000,00

4 30.12.2021 00:00 04.01.2022 00:00 70 000,00

5 04.01.2022 00:00 09.01.2022 00:00 60 000,00

6 09.01.2022 00:00 14.01.2022 00:00 50 000,00

7 14.01.2022 00:00 19.01.2022 00:00 40 000,00

8 19.01.2022 00:00 24.01.2022 00:00 30 000,00

9 24.01.2022 00:00 29.01.2022 00:00 20 000,00

10 29.01.2022 00:00 03.02.2022 00:00 10 000,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 03.02.2022 00:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №3 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Доля в размере 100% в уставном капитале Общества с 
ограниченной ответственностью 
"РЕГИОНЭНЕРГОСЕРВИС"

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с документами и имуществом по 
договоренности по тел. 8(383) 3439177, в рабочие дни. 
Электронная почта: a-rusanov@yandex.ru.

Классификатор ЕФРСБ * 99 - Прочее



Начальная цена продажи имущества, 
руб.

100 000,00 НДС не облагается

Размер задатка 10% от цены на этапе торгов.
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 15.12.2021 00:00 20.12.2021 00:00 100 000,00

2 20.12.2021 00:00 25.12.2021 00:00 90 000,00

3 25.12.2021 00:00 30.12.2021 00:00 80 000,00

4 30.12.2021 00:00 04.01.2022 00:00 70 000,00

5 04.01.2022 00:00 09.01.2022 00:00 60 000,00

6 09.01.2022 00:00 14.01.2022 00:00 50 000,00

7 14.01.2022 00:00 19.01.2022 00:00 40 000,00

8 19.01.2022 00:00 24.01.2022 00:00 30 000,00

9 24.01.2022 00:00 29.01.2022 00:00 20 000,00

10 29.01.2022 00:00 03.02.2022 00:00 10 000,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 03.02.2022 00:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №4 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Доля в размере 19,23% в уставном капитале Общества с 
ограниченной ответственностью "ОБЩЕСТВЕННОЕ 
ЧАСТНОЕ ПАРТНЕРСТВО ЦЕНТР РАЗВИТИЯ И 
КОМПЛЕКСНОГО ОСВОЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ВЕРХ-ТУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ"

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с документами и имуществом по 
договоренности по тел. 8(383) 3439177, в рабочие дни. 
Электронная почта: a-rusanov@yandex.ru.

Классификатор ЕФРСБ * 99 - Прочее
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

9 999,60 НДС не облагается

Размер задатка 10% от цены на этапе торгов.
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 15.12.2021 00:00 20.12.2021 00:00 9 999,60

2 20.12.2021 00:00 25.12.2021 00:00 8 999,64

3 25.12.2021 00:00 30.12.2021 00:00 7 999,68

4 30.12.2021 00:00 04.01.2022 00:00 6 999,72

5 04.01.2022 00:00 09.01.2022 00:00 5 999,76

6 09.01.2022 00:00 14.01.2022 00:00 4 999,80

7 14.01.2022 00:00 19.01.2022 00:00 3 999,84



8 19.01.2022 00:00 24.01.2022 00:00 2 999,88

9 24.01.2022 00:00 29.01.2022 00:00 1 999,92

10 29.01.2022 00:00 03.02.2022 00:00 999,96

Дата окончания приёма заявок по лоту 03.02.2022 00:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №5 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Доля в размере 100% в уставном капитале Общества с 
ограниченной ответственностью 
"НОВОСИБСТРОЙПРОЕКТ"

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с документами и имуществом по 
договоренности по тел. 8(383) 3439177, в рабочие дни. 
Электронная почта: a-rusanov@yandex.ru.

Классификатор ЕФРСБ * 99 - Прочее
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

10 000,00 НДС не облагается

Размер задатка 10% от цены на этапе торгов.
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 15.12.2021 00:00 20.12.2021 00:00 10 000,00

2 20.12.2021 00:00 25.12.2021 00:00 9 000,00

3 25.12.2021 00:00 30.12.2021 00:00 8 000,00

4 30.12.2021 00:00 04.01.2022 00:00 7 000,00

5 04.01.2022 00:00 09.01.2022 00:00 6 000,00

6 09.01.2022 00:00 14.01.2022 00:00 5 000,00

7 14.01.2022 00:00 19.01.2022 00:00 4 000,00

8 19.01.2022 00:00 24.01.2022 00:00 3 000,00

9 24.01.2022 00:00 29.01.2022 00:00 2 000,00

10 29.01.2022 00:00 03.02.2022 00:00 1 000,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 03.02.2022 00:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №6 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Доля в размере 100% в уставном капитале Общества с 
ограниченной ответственностью 
"ГАЗЭНЕРГОКАПИТАЛ"

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с документами и имуществом по 
договоренности по тел. 8(383) 3439177, в рабочие дни. 
Электронная почта: a-rusanov@yandex.ru.



Классификатор ЕФРСБ * 99 - Прочее
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

100 000,00 НДС не облагается

Размер задатка 10% от цены на этапе торгов.
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 15.12.2021 00:00 20.12.2021 00:00 100 000,00

2 20.12.2021 00:00 25.12.2021 00:00 90 000,00

3 25.12.2021 00:00 30.12.2021 00:00 80 000,00

4 30.12.2021 00:00 04.01.2022 00:00 70 000,00

5 04.01.2022 00:00 09.01.2022 00:00 60 000,00

6 09.01.2022 00:00 14.01.2022 00:00 50 000,00

7 14.01.2022 00:00 19.01.2022 00:00 40 000,00

8 19.01.2022 00:00 24.01.2022 00:00 30 000,00

9 24.01.2022 00:00 29.01.2022 00:00 20 000,00

10 29.01.2022 00:00 03.02.2022 00:00 10 000,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 03.02.2022 00:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №7 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Доля в размере 100% в уставном капитале Общества с 
ограниченной ответственностью 
МУСОРОПЕРЕРАБАТЫВАЮЩИЙ ЗАВОД "СИБЭКО"

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с документами и имуществом по 
договоренности по тел. 8(383) 3439177, в рабочие дни. 
Электронная почта: a-rusanov@yandex.ru.

Классификатор ЕФРСБ * 99 - Прочее
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

10 000,00 НДС не облагается

Размер задатка 10% от цены на этапе торгов.
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 15.12.2021 00:00 20.12.2021 00:00 10 000,00

2 20.12.2021 00:00 25.12.2021 00:00 9 000,00

3 25.12.2021 00:00 30.12.2021 00:00 8 000,00

4 30.12.2021 00:00 04.01.2022 00:00 7 000,00

5 04.01.2022 00:00 09.01.2022 00:00 6 000,00

6 09.01.2022 00:00 14.01.2022 00:00 5 000,00

7 14.01.2022 00:00 19.01.2022 00:00 4 000,00

8 19.01.2022 00:00 24.01.2022 00:00 3 000,00



9 24.01.2022 00:00 29.01.2022 00:00 2 000,00

10 29.01.2022 00:00 03.02.2022 00:00 1 000,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 03.02.2022 00:00
Количество заявок 0

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Победителем является лицо, предложившее высшую цену 
за лот, либо единственный участник торгов, который 
представил в установленный срок заявку на участие в 
торгах, содержащую предложение о цене Имущества 
Должника, которая не ниже цены продажи Имущества 
Должника, установленной для определенного периода 
проведения торгов.

Договор купли-продажи
Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

Договор купли-продажи заключается в течение 5 дней, с 
даты получения предложения о его заключении.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Срок оплаты - 30 дней, с даты, подписания договора на 
банковский счет № 40817810144057652853 в Сибирский 
банк ПАО Сбербанк, БИК 045004641, к/с 
30101810500000000641.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: c917700efaca6bf4d8814974d7c03be
 Владелец: Русанов Андрей Анатольевич

 Действителен: с 18.03.2021 по 18.03.2022


